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Kanıta Dayalı Sağlık Politikası ve
Sağlık Teknolojilerinin Değerlendirilmesi

ÖÖZZEETT  Sağ lık ala nın da alı nan po li tik ka rar lar da ki şef faf lık ar zu su, po li tik ka rar ve ri ci le ri ar dın da
du ra bi le cek le ri, is pat la na bi lir, gü ve ni lir ve izah edi le bi lir ka rar lar al dı ra cak araç la ra yön len dir mek -
te dir. Bu araç lar dan bi ri olan Ka nı ta Da ya lı Tıp (KDT), “Has ta ba kı mı ile il gi li alı nan ka rar lar da
mev cut en iyi ka nıt la rın dik kat li, şef faf ve akıl cı kul la nı mı ” ola rak ta nım lan mak ta dır. Ka nı ta Da -
ya lı Tıp ile bir lik te sağ lık po li ti ka sı ala nın da da Ka nı ta Da ya lı Sağ lık Po li ti ka sı kav ra mı doğ muş ve
bu alan da en önem li araç lar dan bi ri olan Sağ lık Tek no lo ji le ri nin De ğer len di ril me si (STD) son 20 yıl
için de özel lik le Ku zey Ame ri ka ve Ba tı Av ru pa’ da hız la ge liş miş tir. Ka nı ta da ya lı sağ lık po li ti ka sın -
da po li tik ka rar ve ri ci, top lu mun de ğer ve bek len ti le ri ne po li tik ka rar tec rü be le ri ni ek le ye rek; or -
ta mın hu ku ki, kül tü rel, sos yal ya pı sı da hi lin de bi lim sel ve ri le ri ka rar di na mi ği ne yan sıt mak ta dır.
STD, sağ lık tek no lo ji le ri ni -sağ lık po li ti ka cı sı nın ka rar la rı na ışık tut mak üze re- tıb bi, eko no mik,
hu ku ki, etik, sos yo kül tü rel vb. yön le ri ile de ğer len dir mek te dir. Sağ lık po li ti ka sın da ka nıt la rın kul -
la nıl ma sı ve ma li yet-et ki li lik he sap la rı nın po li ti ka ya en teg ras yo nu için en önem li araç lar dan bi ri
olan STD’nin he de fi, po li tik ka rar la ra bi lim sel des tek sağ la mak tır. Bu ma ka le ile sağ lık pro fes yo nel -
le ri nin STD ile il gi li far kın da lı ğı nın art tı rıl ma sı he def len mek te dir. Tür ki ye’ de bu alan da ki far kın -
da lık he nüz ye ter li dü zey de de ğil dir; an cak STD ya pı lır ken, po li tik ka rar la ra yan sı tı lır ken ve
uy gu la ma ya ak ta rı lır ken sağ lık pro fes yo nel le ri önem li rol oy na mak ta dır. Sağ lık pro fes yo nel le ri nin
ise bu ko nu hak kın da bil gi sa hi bi ol ma la rı ve sü re ce da hil ol ma la rı ala nın ge li şi mi ve ka rar la rın da -
ha çok pay daş ka tı lı mı ile ger çek leş me si için önem li dir. STD uy gu la ma la rın da pay daş la rın bil gi len -
di ril me si ve sü re ce ka tı lı mı nın sağ lan ma sı da ha akıl cı sağ lık ka rar la rı nın te me li ola cak tır. 

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Ka nı ta da ya lı tıp; sağ lık po li ti ka sı; tek no lo ji de ğer len dir me, bi yo me di kal; Tür ki ye        

AABBSS  TTRRAACCTT  Wish for trans pa rency in the po li ti cal de ci si ons in the are a of he alth di rect the po licy
ma kers to wards re li ab le, pro vab le, sa fe and exp li cab le to ols. Evi den ce Ba sed Me di ci ne (EBM) which
is one of the se to ols is de fi ned as “Cons ci en ti o us, exp li cit and ju di ci o us use of cur rent best evi den -
ce in ma king de ci si ons abo ut the ca re of in di vi du al pa ti ents’’. Evi den ce Ba sed He alth Po licy as a new
con cept along with Evi den ce Ba sed Me di ci ne in the are a of he alth po licy and He alth Tech no logy
As sess ment (HTA) has de ve lo ped ra pidly du ring last 20 ye ars es pe ci ally in Nort hern part of Ame -
ri ca and Wes tern part of Eu ro pe. Evi den ce ba sed po licy ma kers ref lect sci en ti fic da ta to de ci si on ma -
king dyna mics in the con text of ju di ci al, cul tu ral and so ci al struc tu re of the en vi ron ment ad ding the
me rit and ex pec ta ti ons of the com mu nity to the ir ex pe ri en ces of po li ti cal de ci si on ma king. HTA
eva lu a tes the he alth tech no lo gi es ac cor ding to me di cal, eco no mi cal, ju di ci al, et hi cal and so ci o cul -
tu ral fe a tu res in or der to cla rify the de ci si ons of he alth po licy-ma kers. Tar get of HTA, which is one
of the most im por tant to ols for use of evi den ce in he alth po licy and in teg ra ti on of cost ef fec ti ve -
ness ac co unts to po licy, is to pro vi de sci en ti fic sup port to po li ti cal de ci si ons. This ar tic le aims to en-
han ce the awa re ness of he alth pro fes si o nals abo ut HTA. Awa re ness abo ut this are a is still lac king
in Tur key, ho we ver he alth pro fes si o nals play im por tant ro les in the pro cess of HTA, ref lec ting it
to po li ti cal de ci si ons and in prac ti ce. Awa re ness and in vol ve ment of he alth pro fes si o nals to the
pro cess is im por tant with re gard to de ve lop ment of this are a and enhancement of the in vol ve ment
for de ci si on ma king. In for ming the par ti ci pants and pro vi ding in vol ve ment in the pro cess will form
the basis of mo re re a so nab le de ci si on ma king in he alth.
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ağ lık ala nın da alı nan po li tik ka rar lar da ki şef-
faf lık ar zu su, po li ti ka cı la rı -da ha doğ ru bir 
ta bir le po li tik ka rar ve ri ci le ri- ar dın da du ra -

bi le cek le ri, is pat la na bi lir, gü ve ni lir ve izah edi le -
bi lir ka rar lar al dı ra cak araç la ra yön len dir mek te dir.
Po li tik ka rar ve ri ci le rin ka rar des tek araç la rı ara-
yı şı as lın da bir he ki min has ta sı na hiz met ve rir ken
en iyi ve doğ ru hiz me ti ve re bil me ve ver di ği ka rar-
dan emin ol ma ar zu sun dan çok da fark lı de ğil dir.
Doğ ru ka rar ver me ar zu su, 20. Yüz yı lın son 20 yı-
lın da hız la ge li şe cek olan ‘‘ Kanı ta Da ya lı Tıp’’ akı-
mı nı or ta ya çı kar mış tır. Bu akım la bir lik te ‘‘ Kanı ta
Da ya lı Sağ lık Po li ti ka sı ” kav ra mı doğ muş ve bu
alan da bir araç ola rak ‘Sağ lık Tek no lo ji le ri nin De-
ğer len di ril me si’ hız la ge liş miş tir.

KA NI TA DA YA LI TIP
Ka nı ta Da ya lı Tıp (KDT) has ta ba kı mı ile il gi li alı-
nan ka rar lar da mev cut en iyi ka nıt la rın dik kat li,
şef faf ve akıl cı kul la nı mı dır. KDT kli nik ka rar lar da
mev cut, gün cel, en gü ve ni lir bil gi le rin kul la nıl ma -
sı nı he def ler ken, bu bil gi le rin has ta nın de ğer ve
bek len ti le ri, he ki min kli nik tec rü be le ri ve yar gı be-
ce ri si ile bir leş me si ni ön gör mek te dir ve tüm bu ka -
rar di na mi ği nin de hu ku ki, kül tü rel ve sos yal ya pı
gi bi, or tam ko şul la rı na uy gun sey ri ni teş vik et mek-
te dir.1

KA NI TA DA YA LI SAĞ LIK PO Lİ Tİ KA SI 
KDT yak la şı mı, sağ lık po li ti ka cı la rı nı da et ki le miş -
tir. Ka nı ta da ya lı sağ lık po li ti ka sın da po li tik ka rar
ve ri ci, top lu mun de ğer ve bek len ti le ri ne po li tik ka -
rar tec rü be le ri ni ek le ye rek; or ta mın hu ku ki, kül-
tü rel, sos yal ya pı sı da hi lin de, bi lim sel ve ri le ri ka rar
di na mi ği ne yan sıt mak ta dır ve bu ka rar sü re cin de
hiz met ler de eşit lik ve eri şi le bi lir lik vaz ge çil mez iki
un sur ol mak ta dır.2 Po li ti ka Türk Dil Ku ru mu ta ra -
fın dan “Dev le tin et kin lik le ri ni amaç, yön tem ve
içe rik ola rak dü zen le me ve ger çek leş tir me esas la rı -
nın bü tü nü ” ola rak ta nım lan mak ta dır. İngi liz ce
“po lic y” ke li me si nin söz lük an la mı na ba kı lır ve
Türk çe’ ye çev ri lir se şöy le ta nım lar la kar şı la şı la bil -
mek te dir: “Al ter na tif ler ara sın dan, bel li ko şul lar
ışı ğın da, gün cel ve ge le cek ka rar la rı be lir le mek ve
reh ber lik et mek için se çi len bir ha re ket me to du ve -
ya sü reç;  dev le tin ulu sal top lum ya ra rı na sür dür -

me yi ve ya el de et me yi um du ğu açık lan mış he def -
le r”. As lın da bu kar ma şık ta nım la rın ye ri ne po li ti -
ka ba sit çe ‘bir ama ca doğ ru çi zi len yol’ ola rak
ta nım la na bil mek te dir. O hal de sağ lık po li ti ka sı da
‘sağ lık lı bir top lum için çi zi len yol’ an la mı na gel-
mek te ve bu ta nım, sağ lık po li ti ka cı la rı nın top lu -
ma su na ca ğı sağ lık hiz me ti nin amaç, yön tem ve
içe rik ola rak dü zen len me si ni, al ter na tif ler ara sın -
dan gün cel ve ri ler ışı ğı al tın da or tam ko şul la rı nı
gö ze te rek ka rar ver me si ni ve top lum ya ra rı na po-
li tik he def ler be lir le me ve açık la ma sı nı kap sa mak -
ta dır.3

Özel lik le şef faf lık ar zu su nun art tı ğı gü nü müz -
de sağ lık po li ti ka cı sı po li tik sü re ci be lir ler ken ka rar
sü re ci ni net ola rak ta nım la mak, izah et mek ve tüm
bu sü reç te di ğer pay daş lar la ile ti şi mi sür dür mek
du ru mun da dır. Bu sü reç ise an cak ka rar la rın akıl -
cı ve sağ lam ka nıt la ra da ya lı ol ma sı ha lin de sağ lık -
lı yü rü ye bil mek te dir. Ka nı ta Da ya lı Sağ lık
Po li ti ka sı akı mı ile bir lik te ka rar me ka niz ma sın da
kul la nı la bi le cek araç la ra da ih ti yaç doğ muş tur ve
bu araç lar dan en önem li si Sağ lık Tek no lo ji le ri nin
De ğer len di ril me si’ dir.

SAĞ LIK TEK NO LO Jİ LE Rİ NİN 
DE ĞER LEN Dİ RİL ME Sİ

Sağ lık sis tem le rin de su nu la bi le cek hiz met ler le hal-
kın bek len ti le ri ara sın da ki açı ğın git tik çe bü yü me -
si, has ta lar için te o rik ola rak ya pı la bi le cek olan-
la rın, uy gu la nan sis tem le rin pra tik te ya pa bi le cek -
le ri ni faz la sıy la aş ma sı, kay nak la rın sı nır lı lı ğı, bu na
kar şın hal kın bek len ti le rin de ki ar tış, sağ lık po li ti -
ka cı la rı nı ne ya pa bi le cek le ri ko nu sun da dü şün me -
ye sevk et miş tir.4 Ba zı ül ke ler de har ca ma la rın
kı sıt lan ma sı yo lu na gi dil me si sağ lık pro fes yo nel le -
rin de ra hat sız lık ya rat mış, an cak uy gu la ma la rın so-
nuç la rı nın de ğer len di ril me si ve sağ lık har ca ma la rı
kon trol al tı na al ma en di şe si açı sın dan et kin yön-
tem le re ön ce lik ta nın ma sı ka bul edil miş tir.4 Sağ lık
ala nın da ki mü da ha le araç la rı nın kli nik et kin li ği ni
be lir le mek, top lu mun sı nır lı kay nak la rı nı ta nı sal,
te da vi edi ci ve ya re ha bi li tas yo na yö ne lik ya tı rım la -
ra dö nüş tür mek için ge rek li, an cak ye ter li ol ma yan
bir du rum dur. Ka rar or gan la rı, sı nır lı mev cut kay-
nak la rı top lum sağ lı ğı için da ha ve rim li kul lan mak
du ru mun da dır lar ve bu aşa ma da on lar için sa de ce
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ne yin işe ya ra dı ğı, ya ni kli nik et ki li lik de ğil, ne yin
da ha ma li yet et ki li ol du ğu önem li ol mak ta dır.4 Sağ-
lık po li ti ka sın da ka nıt la rın kul la nıl ma sı ve ma li -
yet-et ki li lik he sap la rı nın po li ti ka ya en teg ras yo nu
için en önem li araç lar dan bi ri Sağ lık Tek no lo ji le ri -
nin De ğer len di ril me si (STD/He alth Tech no logy As-
sess ment/HTA)’dir.5

STD, sağ lık tek no lo ji le ri ni -sağ lık po li ti ka cı sı -
nın ka rar la rı na ışık tut mak üze re- tıb bi, eko no mik,
hu ku ki, etik ve sos yo kül tü rel tüm yön le ri ile de-
ğer len dir mek te dir. Bu ra da bah se di len Sağ lık Tek-
no lo ji si “Sağ lık ala nın da kul la nı lan ilaç, ci haz, tıb bi
ve ya cer ra hi tek nik ler ve bu hiz met le rin ve ril di ği
ku rum sal ve ya des tek sis tem le r” ola rak ta nım lan -
mak ta dır.2 STD ta nım da bah se di len tüm tek no lo ji -
le ri kap sa mak ta dır ve bun la rın kul la nı mın dan
do ğan/do ğa bi le cek so nuç la rı tüm yön le riy le içer-
mek te dir. Po li tik ka ra rın il gi li ol du ğu tek no lo ji,
uy gu la ma da al ter na ti fi olan uy gu la ma(lar) ile mu-
ka ye se edil mek te dir. Amaç, al ter na tif uy gu la ma -
lar dan do ğa bi le cek her tür lü tıb bi, eko no mik,
hu ku ki, etik ve sos yo-kül tü rel mev zu la rı net ola-
rak sağ lık po li ti ka cı sı na sun mak tır. Bir STD çe kir -
dek mo de lin de ol ma sı ge re ken de ğer len dir me
bö lüm le ri Tab lo 1’de mad de len miş tir.

Ön ce ki tek no lo ji le ri ge liş tir me ve ya ta ma men
ye ri ni al ma şek lin de or ta ya çı kan ye ni sağ lık tek no -
lo ji le ri nin sa yı sı gün geç tik çe art mak ta dır. Bu tek-
no lo ji ler, sağ lık po li ti ka cı la rı nı sü rek li ye ni te da vi
se çe nek le ri ni de ğer len dir me ko nu sun da zor la mak -
ta dır lar. An cak, ay nı za man da, ye ni çı kan tek no lo -
ji ler sağ lık har ca ma la rı nı ar tı ran bü yük fak tör ler -

den bi ri ola rak gö rül mek te dir. Ye ni te da vi se çe nek -
le ri nin art ma sı, kay nak la rın sı nır lı lı ğı ger çe ği ile bir-
leş ti ğin de, ön ce lik len dir me, har ca ma la rın
ras yo na li ze edil me si, tek no lo ji yö ne tim ve de ğer -
len dir me si nin da ha üst dü zey de ya pıl ma sı nın 
ge rek li li ği ni or ta ya çı kar mak ta dır. Sağ lık tek no lo ji -
le ri nin eko no mik de ğer len dir me si, al ter na tif sağ lık
mü da ha le le ri nin ma li yet ve so nuç la rı nı mu ka ye se
et mek üze re oluş tu ru lan ‘sağ lık tek no lo ji le ri nin de-
ğer len di ril me si’ çer çe ve si için de bir sis tem ana li zi -
dir. Bu tek no lo ji le rin eko no mik de ğer len dir me le ri,
sağ lık ku ru luş la rı, sağ lık po li ti ka cı la rı, üre ti ci ler,
hiz met su nu cu la rı ta ra fın dan kay nak da ğı lım ka rar -
la rı na ışık tut mak üze re kul la nı la bil mek te dir.7

STD’nin te me li bir tek no lo ji nin et ki li li ği, gü-
ve ni lir li ği ve ma li ye ti ile il gi li araş tır ma so nuç la rı -
nı sis te ma tik ola rak der le mek tir.8 STD’yi ba sit çe
da ha faz la araş tır mak ola rak ta nım la mak yan lış
olur. STD, po li ti ka yö ne lim li dir ve he de fi po li tik
ka rar la ra bi lim sel des tek sağ la mak tır. Ay nı za man -
da, araş tır ma lar ile kli nik ka rar lar ve özel lik le de
po li tik ka rar lar ara sın da köp rü va zi fe si gör mek te -
dir.3

STD ilk kez 1976’da kav ram laş ma sı na kar şın
son 10 yıl da, özel lik le de Ba tı Av ru pa’ da be lir gin
ge liş me kay det miş tir. STD, ar tan har ca ma lar, ka li -
te ye iliş kin te red düt ler, sağ lık tek no lo ji le ri nin et-
kin li ği ve kul la nış lı lı ğı gi bi bir ta kım ko nu la ra
yö ne lik, bir çe şit po li tik araş tır ma ola rak ge liş miş -
tir.8 STD ka rar or gan la rı na, bir sağ lık tek no lo ji si -
nin tüm et ki le ri ne yö ne lik, gü ve ni lir ve bi lim sel
ola rak is pat edi le bi lir bul gu lar sağ la mak ta dır.
STD’yi KDT ile bir lik te dü şü nür sek KDT ön ce lik le
sağ lık uy gu la ma la rı nı ka nıt lar la et ki le me ye yö ne -
lik tir. STD ise, özel lik le sağ lık po li ti ka sı nı et ki le -
me ye yö ne lik tir. An cak her iki si de or tak he def ve
il gi le re sa hip tir ve sağ lık hiz met le ri ni iyi leş tir me ye
yö ne lik tir. Son za man lar da bu iki kav ram kli nik ve
po li tik ka rar lar üze rin de cid di de ği şik lik le re yol aç-
mış lar dır.2

STD’nin çe kir dek mo de lin de eko no mik de ğer -
len dir me nin var lı ğın dan söz edil mek te dir. El bet te
sağ lık po li ti ka sın da ka rar bun dan çok da ha fark lı
fak tör le ri de içer mek te dir. Eko no mik de ğer len dir -
me has ta lar, sağ lık pro fes yo nel le ri, en düs tri, si vil

1 Sağlık sorunu ve teknolojinin mevcut kullanımı

2 Teknolojinin tanımı ve teknik özellikleri

3 Güvenlilik

4 Klinik etkililik

5 Maliyet ve ekonomik değerlendirme

6 Etik analiz

7 Organizasyonel yönler

8 Sosyal yönler

9 Hukuki yönler

TABLO 1: Bir STD çekirdek modelinde olması gereken
değerlendirme bölümleri.6

SDT: Sağlık teknolojileri değerlendirmesi.
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top lum ku ru luş la rı ve hat ta sağ lık po li ti ka cı la rı ta-
ra fın dan, bel ki de sa de ce ‘eko no mi’ ke li me si ni içer-
me si ne de niy le, ma li yet azalt ma ve ya ta sar ruf gi bi
al gı lan mak ta ve red de di le bil mek te dir. Ya pıl mak is-
te ne nin ne ol du ğu nu da ha iyi ifa de ede bil mek için
eko no mik ana li zin ne ol du ğu nu ta nım la mak ve fır-
sat ma li ye tin den söz et mek ya rar lı ola cak tır. 

Eko no mik ana liz de te mel ola rak şu so ru lar so-
rul mak ta dır:9

1. Bah si ge çen sağ lık tek no lo ji si, hiz met ve ya
prog ram, ay nı kay nak lar la ya pa bi le cek le ri mi ze kı-
yas la, yap ma ya de ğer mi? 

2. Bu işi yap mak için ge re ken kay nak la rın baş -
ka bir yol ye ri ne bu yol da har can ma sı nı ter cih edi-
yor mu yuz? 

Eko no mik de ğer len dir me an cak şu üç de ğer -
len dir me şek liy le bir lik te olur sa fay da lı ve uy gun
olur:9

1. İşe ya ra ya bi lir mi? De ğer len di ril mek is te -
nen tek no lo ji tam ola rak öne ri le re uyul du ğun da in-
san la ra za rar dan çok fay da sağ lı yor mu? Bu tip
de ğer len dir me ‘et kin lik’ odak lı dır. 

2. İşe ya rı yor mu? Bah si ge çen tek no lo ji ger-
çek ya şam da he def kit le ye uy gu lan dı ğın da za rar -
dan çok fay da sağ lı yor mu? Bu çe şit de ğer len dir me
et kin lik ile bir lik te uy gu lan dı ğı kit le nin uyu mu nu
da in ce ler ve ‘et ki li lik’ odak lı dır.

3. İhti ya cı olan la ra ula şı yor mu? Bu tek no lo ji,
bun dan fay da la na bi le cek her kes için ula şı la bi lir
mi? Bu çe şit ana liz ise ‘ha zır bu lun ma’ odak lı dır. 

Eko no mik de ğer len dir me le rin iki ka rak te ris -
tik özel li ği var dır: Gir di ve çık tı lar la, ya ni ma li yet
ve so nuç lar la il gi le nir; ay rı ca se çim ler le de iliş ki li -
dir. Şu şekil de ta nım la na bil mek te dir: 

Eko no mik de ğer len dir me, al ter na tif ha re ket
bi çim le ri nin ma li yet ve so nuç la rı nın mu ka ye se li
ana li zi ni yap mak ta dır.9 Bir şeyin esas ma li ye ti as-
lın da büt çe üze rin de onun kaç li ra et ki si ol du ğu de -
ğil, bu işe kay nak la rın ay rıl ma sı ha lin de vaz ge çi len
fark lı bir şey den el de edi le bi le cek fay da la rın de ğe -
ri dir. As lın da eko no mik de ğer len dir me nin ölç mek
ve tek no lo ji nin fay da la rıy la kı yas la mak is te di ği bu
‘fır sat ma li ye ti’ dir.9 Bir li ra lık kay nak bir sa tın al ma
için har ca nı yor sa ay nı bir li ra baş ka bir şey için

har ca na maz. Eğer kay nak, o bir li ray la sı nır lı ise de
har ca ma ya pı lır ken han gi si alın dı ğın da ne el de edi-
le ce ği nin bi lin me si ve bi ri si nin alın dı ğın da vaz ge -
çi len şeyin de ğe ri nin ne ol du ğu nun da bi lin me si
is ten mek te dir. 

STD, ta nı mın da da söz edil di ği gi bi, yal nız ca
tıb bi ve eko no mik de ğer len dir me yap ma mak ta dır;
içe ri sin de etik, sos yo-kül tü rel ve hu ku ki de ğer len -
dir me yi de ba rın dır mak ta dır. Bu hu sus, as lın da öl-
çüm le rin uy gun ve uy gu la na bi lir ol ma ama cı nı
yan sıt mak ta ve sağ lık tek no lo ji le ri nin her za man
sos yal bir or tam da uy gu lan dı ğı nın far kı na va rıl ma -
sın dan kay nak lan mak ta dır.10, 11 Tek no lo ji le rin uy-
gu lan ma sı ile il gi li ka rar lar, kay nak da ğı lı mı nı
be ra be rin de ge tir mek te dir. Bir tek no lo ji nin se çi mi,
bir baş ka sı nın de ğer kay bet me si ne, ih mal edil me -
si ne ya da or ta dan kal dı rıl ma sı na yol aça bi le ce ği gi -
bi, sağ lık sis te mi için de ki kay nak la rın ve ya
top lum sal fark lı sek tör ler ara sın da ki kay nak la rın
ye ni den da ğı lı mı na yol aça bil mek te dir.12, 13 İde al
ola rak po li tik ka rar ve ri ci le rin bi rey sel ve hat ta da -
ha da ge niş ola rak top lum sal il gi le ri den ge le me le ri
bek len mek te dir. STD için de ki etik ana liz, bu mev-
zu la rı ön gör me şan sı ver mek te ve ka rar ve ri ci le rin
bil gi yi po li ti ka ya uyum lu ola cak şekil de de ğer len -
dir me le ri ne yar dım cı ol mak ta dır.14

Tek no lo ji nin sos yal, etik, hu ku ki ve di ğer sis-
tem ler üze rin de ki et ki si nin dik ka te alın ma sı nın
öne mi er ken an la şıl mış ve da ha son ra da ge nel ola-
rak ka bul edil miş tir.15-17 STD’de etik kay gı la rın
öne mi üç ön gö rü ye da yan mak ta dır.11,18 Bi rin ci si;
sağ lık tek no lo ji le ri nin uy gu lan ma sı nın ah la ki so-
nuç lar do ğu ra ca ğı dır ki ge le nek sel ma li yet ve et ki -
li lik de ğer len dir me le ri ne etik ana liz ek len me si ni
açık la mak ta dır. İkin ci si; tek no lo ji ay nı za man da ta-
şı dı ğı de ğer le top lum ku ral la rı nı ve ah la ki de ğer le -
ri zor la ya bil mek te dir.10 Bu hu sus da STD ta ra fın dan
tar tı şıl ma lı dır. Üçün cü sü ise, tüm STD sü re ci de ğer
kat ma üze rin de dir. STD’nin ama cı, sağ lık ba kı mı nı
iyi leş tir mek tir ve sağ lık ba kı mı ki şi le rin iyi lik hal-
le ri ni ge liş tir me yi he def le di ği için de ğer ka tar. Do-
la yı sıy la STD de de ğer kat mak ta dır. Sağ lık ba kı mı
ve sağ lık po li ti ka sı nın ka nı ta da ya lı ol ma sı ve ka-
rar la rın şef faf ol ma sı ge nel ola rak STD’nin ka bul
gör müş de ğer ta ba nı dır.6



Turkiye Klinikleri J Med Sci 2010;30(6)2024

Kahveci ve ark. Tıbbi Farmakoloji

SO NUÇ LAR
Sağ lık tek no lo ji le ri nin de ğer len di ril me si va sı ta sıy la
bi lim sel te mel le ri kul la na rak po li tik ka rar lar al mak,
sağ lık hiz met le ri ni ge liş ti re cek ve sağ lık po li ti ka cı la -
rı nın hal ka da ha iyi sağ lık hiz me ti su na bi le cek ka-
rar la rı al ma sı nı sağ la ya cak tır. Sağ lık po li ti ka cı la rı nın

sağ lık tek no lo ji le ri nin de ğer len di ril me si ala nı na ya-
tı rım yap ma la rı ve in san gü cü ye tiş ti ril me si ko nu -
sun da da adım lar at ma la rı ge rek mek te dir. Po li ti ka
be lir le yi ci nin akıl da tut ma sı ge re ken bir ger çek, bil -
gi edin mek ve bu bil gi yi yay ma nın ma li yet li ol du ğu,
an cak ce ha le tin ve hal ka da ha kö tü sağ lık hiz me ti gö-
tür me nin be de li nin çok da ha ağır ola ca ğı dır.
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